
令和５年４月10 日 

 

保護者各位 

 

北海道中標津農業高等学校長 篠 原   圭  

 

勤務時間外の電話対応時における取組開始及び緊急連絡用メールアドレスについて 

（お知らせ） 

陽春の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

公立高等学校では、学校における働き方改革の取組として、勤務時間外の電話対応の取

組を実施しております。これに伴い、本校への次の時間帯における電話はお控えいただき

ますよう、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

1 設定した電話番号 

0153-78-2053 

2 勤務時間外のため自動音声メッセージとなる時間帯 

(1) 平日 17 時00 分より翌朝７時30 分まで 

＊平日の欠席等の電話連絡は、７時30 分以降にお願いします。 

(2) 土・日・祝日・開校記念日・振替休日・学校閉庁日など 終日 

3 上記以外の時間に対応する場合 

(1) 休業日に実施する講習・検定試験の欠席連絡（７時30 分～８時00 分） 

(2) 学校行事などにより設定時間を変更する場合は、事前にご連絡します。 

4 緊急の場合の連絡 

(1) 緊急連絡用メールアドレス ＊本校ホームページにも掲載しております 

nagri.gyomu@gmail.com 

(2) 生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察又は救急等へ連絡願います。 

それ以外で緊急の場合は、上記の緊急連絡用メールアドレスへ連絡願います。 

(3) メールには、①クラス、②氏名、③電話番号、④ご用件をご連絡ください。担当者よ

り折り返しご連絡します。（①～④の記載がないときは対応できない場合があります） 

担当 教頭 阿 部 善 史  

電話 0153-78-2053    


